MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO UNIVERSITÁRIO-CONSUN

Resolução 12/2016 – Pág. 01

RESOLUÇÃO nº 12 DE 19 DE AGOSTO DE 2016

Aprova a Criação do Curso de

Doutorado em Recursos Hídricos.

O Presidente do Conselho Universitário – CONSUN, Professor

Mauro Augusto Bürkert Del Pino, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o processo UFPel protocolado sob o nº

23110.004538/2015-36 do Centro  de Desenvolvimento Tecnológico;

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Coordenador do

Ensino da Pesquisa e da Extensão - COCEPE, em 06 de agosto de 2015;

CONSIDERANDO a aprovação do Conselho Universitário -

CONSUN, em 21 de julho de 2016, constante na ata nº 04/2016

RESOLVE:

APROVAR a Criação do Curso de Doutorado em Recursos

Hídricos.

                      Secretaria dos Conselhos Superiores, aos dezenove dias do mês de agosto de 2016

Prof. Dr. Mauro Augusto Burkert Del Pino

Presidente do CONSUN